
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.147/Serv.Man. del 29-11-2018 
 

N.  969 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
DETERMINA IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI ASFALTO SFUSO A FREDDO 
PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di procedere alla fornitura di asfalto sfuso a freddo per 

manutenzione strade comunali; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;

  

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento 

degli enti locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure 

in economia;  

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

n°267/2000; 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la fornitura del materiale di cui al documento istruttorio riguarda l’acquisto 

di asfalto sfuso a freddo per lavori di chiusura buche nelle strade comunale con fondo in 

conglomerato bituminoso da eseguire con gli operatori comunali, facendo ricorso al portale 

del mercato elettronico della p.a. (MEPA); 

2. di impegnare  la spesa di € 3.456,00 oltre iva del 22% di € 760,32 per complessivi € 

4.216,32 sul capitolo di spesa n. 2014/1, già individuato con atto della Giunta Comunale n. 

178 del 18/10/2018. 

 
La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti 

uffici unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio 

 Ai revisori dei conti. 

 All’ufficio contratti 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Il Responsabile Ambiente, LL.PP., 

Manutenzione 

Ing. Marco Orioli 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Il sottoscritto geom. Gianfranco Carimini, quale Istruttore Tecnico del Servizio Manutenzione: 

PREMESSO CHE: 

 è prossima l’entrata della stagione invernale e la viabilità comunale deve presentare un 

fondo stradale privo di buche in modo tale da non essere di pericolo per la circolazione dei 

veicoli; 

ATTESO CHE:  

 l’Amministrazione Comunale ha la necessità di procedere all’acquisto di asfalto sfuso a 

freddo per la chiusura delle buche presenti nelle strade comunali; 

 

CONSIDERATO che: 

 per la realizzazione di tali lavori da eseguire con gli operatori comunali, da una stima 

effettuata, occorre una fornitura di tonnellate 32 di asfalto sfuso a freddo tipo invernale, per 

una spesa di € 3.456,000 (al prezzo di €/t 108,00 x t. 32 = € 3.456,00) oltre IVA 22% di € 

760,32 per complessivi € 4.216,32; 

 è possibile procedere all’acquisto dell’asfalto sfuso a freddo facendo ricorso al portale del 

mercato elettronico  della p.a. (MePA); 

 la spesa per complessivi € 4.216,32 è da imputare sul capitolo di spesa n. 2014/1, già 

individuato con atto della Giunta Comunale n. 178 del 18/10/2018; 

 

VISTO  

 il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;  

 

P R O P O N E 

 

1) Di provvedere alla fornitura di asfalto sfuso a freddo per lavori di chiusura buche nelle 

strade comunale con fondo in conglomerato bituminoso da eseguire con gli operatori 

comunali, facendo ricorso al portale del mercato elettronico della p.a. (MEPA); 

 

2) di impegnare  la spesa di € 3.456,00 oltre iva del 22% di € 760,32 per complessivi € 

4.216,32 sul capitolo di spesa n. 2014/1, già individuato con atto della Giunta Comunale n. 

178 del 18/10/2018 

 

 

 

 
Data 

Il Responsabile 
F.to ORIOLI MARCO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

Data 
Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
 
Data 

Il Funzionario Delegato 
ORIOLI MARCO 


